

Liceul pentru elevii cu vederea
slaba, cu profil tehnologic, str. V.
Pircalab, nr.32

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Restaurarea fatadei

Valoarea de deviz 283 061,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	72,298	53,95	3 900,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,342	69,82	4 143,22
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,590	53,95	1 380,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,760	53,95	472,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,520	53,95	5 315,15
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,500	53,95	782,27
7.	7129020012800	Pavator	h-om	28,160	61,24	1 724,52
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,028	69,82	3 702,41
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,893	53,95	4 310,22
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	43,726	53,95	2 359,00
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,080	53,95	759,62
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,250	53,95	445,09
13.	7422010060100	Timplar	h-om	18,994	53,95	1 024,70
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,980	37,28	2 161,49
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,117	37,28	2 502,11
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,250	37,28	307,56
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,426	37,28	3 221,95
18.	9310060019930a	Muncitor-	h-om	30,330	84,97	2 577,15
19.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	564,950	69,82	39 444,81
20.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	436,000	84,97	37 046,92
Total manopera						117 581,91

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	14,025	5,00	70,13
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,081	360,00	29,23
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,488	360,00	175,54
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,883	360,00	317,88
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,058	300,00	17,46
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,387	300,00	1 916,04
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,057	300,00	617,19
8.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	1,023	20,00	20,46
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,543	10,00	55,44
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,020	8 000,00	160,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,213	8 000,00	1 704,80
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,059	8 000,00	475,20
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,039	8 000,00	315,20

		schela				
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,016	9 000,00	142,20
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,153	24,00	3,68
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	22,00	26,40
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,055	19,00	1,04
18.	2413217300010	Cleme	buc	3,570	45,00	160,65
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,044	20,00	0,88
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,228	42,50	52,17
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,561	45,00	25,25
22.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	111,710	60,00	6 702,62
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	96,492	41,43	3 997,65
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	17,448	25,74	449,11
25.	24302261010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	54,726	25,75	1 409,20
26.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,307	80,00	24,55
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,781	20,00	395,61
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	145,057	12,80	1 856,73
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	94,325	1,95	183,93
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	305,092	4,00	1 220,37
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	721,428	1,95	1 406,78
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	727,100	1,95	1 417,85
33.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	707,800	4,00	2 831,20
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,105	3 500,00	369,60
35.	265310210	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm- pe baza de ciment OTCOS	kg	849,718	3,80	3 228,93
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,172	3,80	57,65
37.	265310210f	Aplicarea manuala a Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	395,610	8,83	3 493,24
38.	2661112800500	Placi din beton mozaicate-25 cm x 25 cm, tip "Cosauti"	m2	20,836	250,00	5 209,02
39.	2661112800600	Placi din beton	m2	23,100	215,00	4 966,50
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,166	0,00	0,00
41.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,114	0,00	0,00
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,291	0,00	0,00
43.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,566	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,088	0,00	0,00
45.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	22,110	150,00	3 316,50
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,945	15,00	59,17
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,023	10,00	10,23
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,550	15,00	113,26
49.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	28,600	30,00	858,00
50.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,288	28,00	64,06
51.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,497	74,18	556,13
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,500	25,00	37,50
53.	2743123549025c	Baghete din aluminiu-coltar la deschisuri 20*20 mm	m	61,068	4,80	293,13
54.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre300	m	12,100	145,00	1 754,50
55.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,686	200,00	137,28
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,894	25,00	72,35
57.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,281	40,00	11,22
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	397,360	0,50	198,68
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,785	150,00	267,75
60.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,449	25,00	11,22
61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,785	57,50	102,64
62.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,570	90,00	321,30
63.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,785	48,34	86,29

64.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,785	57,50	102,64
65.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,060	0,00	0,00
66.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	10,854	0,00	0,00
67.	4100126202818	Apa	m3	0,783	0,00	0,00
68.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	68,539	10,00	685,39
		Total materiale de construcții				54 566,61

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	591,120	3,50	2 068,92
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,278	10,00	2,78
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,389	10,00	13,89
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	2,750	10,00	27,50
5.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	5,500	10,00	55,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	6,466	10,00	64,66
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,083	45,00	3,73
8.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,720	5,00	3,60
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,043	10,00	10,43
10.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuire)	h-ut	1,722	5,00	8,61
11.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	2,750	5,00	13,75
12.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,275	10,00	2,75
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,300	350,00	105,00
14.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,500	280,00	1 260,00
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	200,00	1,20
		Total utilaje de construcții				3 641,81

Total	lei	175 790,32
Asigurarea socială	24,00 %	28 219,66
Transportarea	4,00 %	2 182,66
Total	100,00 +	206 192,64
Cheltuieli de regie	10,00 %	20 619,26
Total	100,00 +	226 811,91
Beneficiul de deviz	4,00 %	9 072,48
Total	100,00 +	235 884,38
Tva	20,00 %	47 176,88

Total deviz: **283 061,26**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)